



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)
OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

RECRUITMENT NOTICE

Applications are invited from the eligible candidates for the following posts:

Ref. No.: AD 6B 10/01/2026 Dated: 30.03.2026 (Regular Posts for SVNIRTAR, Cuttack)				
Sl. No.	Name of the post	Pay Matrix Level	Category	No. of posts
01	General Duty Medical Officer (GDMO)	Level- 10 (Group - A)	UR	01
02	Lecturer Prosthetics & Orthotics	Level- 10 (Group - A)	EWS	01 (Through Deputation / Direct Recruitment)
03	Demonstrator (Physiotherapy)	Level- 06 (Group - B)	UR	01
04	Typist/Clerk (Hindi / English)	Level- 02 (Group - C)	UR (PwD - Hard of Hearing)	01
Ref. No.: AD6B19/02/2026 Date: 30.03.2026 (Consultant Posts for CRCSRE - Ranchi & Balangir)				
Sl. No.	Name of the post	Consolidated monthly remuneration (per month)	No. of posts & Name of the Centre	
01	Lecturer (Occupational Therapy) (Consultant)	Rs.60,000/-	01- CRCSRE, Ranchi	
02	Administrative Officer (Consultant)	Rs.50,000/-	01- CRCSRE, Ranchi	
03	Clinical Assistant (Speech Therapist) (Consultant)	Rs.50,000/-	01- CRCSRE, Ranchi 01- CRCSRE, Balangir	
04	Assistant (Consultant)	Rs.45,000/-	01- CRCSRE, Ranchi	
Ref. No.: AD6B37/03/2026 Date: 30.03.2026 (Consultant Posts for CDEICs of SVNIRTAR- Cuttack, CRCSRE - Ranchi & Balangir)				
01	Physiotherapist (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC - CRCSRE Ranchi	
02	Audiologist and Speech Language Pathologist (ASLP) (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC- SVNIRTAR- Cuttack 01- CDEIC- CRCSRE- Ranchi 01- CDEIC- CRCSRE- Balangir	

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect can submit their application through on line mode. The online registration of application will be made available on SVNIRTAR, Cuttack official Website i.e. <https://svnirtar.nic.in> or can directly visit the website i.e. <https://recruitment.svnirtar.in>. The link of submission of online application in respect of above said posts along with other relevant information will be activated on **01st April 2026 after 5:00 PM onwards**. For all other details, terms and conditions, please visit to website <https://svnirtar.nic.in>.

**-Sd/-
Director**

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Notice Board (PMRD)
3. Office website <https://svnirtar.nic.in>



स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग
(सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
ओलटपुर, पोस्ट: बाइरोई, जिला-कटक, ओडिशा

भर्ती सूचना

निम्नलिखित पदों के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

विज्ञापन संख्या: AD 6B 10/01/2026 दिनांक: 30.03.2026 (एस.वी.एन.आई.आर.टी.ए.आर., कटक के लिए नियमित पोस्ट)				
सं.	पद का नाम	पे मैट्रिक्स स्तर	वर्ग	पदों की संख्या
01	जनरल ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी	लेवल- 10 (ग्रुप - A)	अनारक्षित	01
02	लेक्चरर, प्रोस्थेटिक्स और ऑर्थोटिक्स	लेवल - 10 (ग्रुप - A)	आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग	01 (प्रतिनियुक्ति / सीधी भर्ती के माध्यम से)
03	निदर्शक (फिजियोथेरेपी)	लेवल - 06 (ग्रुप - B)	अनारक्षित	01
04	टाइपिस्ट / क्लर्क (हिंदी/अंग्रेजी)	लेवल - 02 (ग्रुप - C)	अनारक्षित (सुनने में कठिनाई)	01
विज्ञापन संख्या: AD6B19/02/2026 दिनांक: 30.03.2026 (सीआरसीएसआरई - रांची और बलांगीर के लिए सलाहकार पद)				
सं.	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक	पदों की संख्या एवं केन्द्र का नाम	
01	लेक्चरर (ऑक्यूपेशनल थेरेपी) (सलाहकार)	रु.60,000/-	01- सीआरसीएसआरई- रांची	
02	प्रशासनिक अधिकारी (सलाहकार)	रु.50,000/-	01- सीआरसीएसआरई- रांची	
03	क्लिनिकल सहायक (वाणी चिकित्सक) (सलाहकार)	रु.50,000/-	01- सीआरसीएसआरई- रांची 01- सीआरसीएसआरई- बलांगीर	
04	सहायक (सलाहकार)	रु.45,000/-	01- सीआरसीएसआरई- रांची	
विज्ञापन संख्या: AD6B37/03/2026 दिनांक: 30.03.2026 (सीडीईआईसी - एसवीनिरतार, कटक, सीआरसीएसआरई - रांची और - बलांगीर के लिए सलाहकार पद)				
01	फिजियोथेरेपिस्ट (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - रांची	
02	ऑडियोलॉजिस्ट और स्पीच लैंग्वेज पैथोलॉजिस्ट (एसएलपी) (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - एसवीनिरतार - कटक 01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई - रांची 01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई - बलांगीर	

सभी प्रकार से पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले इच्छुक आवेदक ऑनलाइन के माध्यम से अपना आवेदन पत्र भेज सकते हैं। आवेदन का ऑनलाइन पंजीकरण एसवीनिरतार, कटक की अधिकारिक वेबसाइट अर्थात <https://svnirtar.nic.in> उपलब्ध किया जाएगा अथवा <https://recruitment.svnirtar.in> सीधे वेबसाइट पर जा कर भी आवेदन कर सकते हैं। उक्त पदों के संबंध में अन्य प्रासंगिक जानकारी के साथ ऑनलाइन आवेदन जमा करने के लिए लिंक **01 अप्रैल 2026 को शाम 5:00 बजे** के बाद सक्रिय हो जाएगा। अन्य सभी विवरण, निबंधन और शर्तों के लिए कृपया वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> पर लॉग ऑन करें।

-ह/-
निदेशक

प्रतिलिपि:

1. नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक).
2. नोटिस बोर्ड (पीएमआरडी)
3. वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in>